



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการเกรตปรับถนนหินคลุก บ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๔ (สายที่นานายบรรจบ) ตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ เกรตปรับถนนหินคลุก บ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๔ (สายที่นานายบรรจบ) ตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เกรตปรับถนนหินคลุก กว้าง ๓ เมตร ยาวรวม ๒,๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๙๐๐ ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๕,๙๕๙.๒๒ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวีรัช เหมือนกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสัญญา ทรัพย์ศิริกุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม กรรมการ

๗.๓ นางอัมรินทร์ กระจ่างโพธิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน กรรมการ/เลขาฯ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายจั่ง สัตยารัฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

ร่าง/พิมพ์.....
ทวน.....
ตรวจ.....

แบบสรุปประมาณราคางานทาง

โครงการ

เกรดปรับถนนหินคลุก บ้านโนนม่วง หมู่ที่ 4 (สายที่นายบรจบ)

ปริมาณงาน

เกรดปรับถนนหินคลุก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,300 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,900 ตร.ม.

พร้อมเกรดปรับตกแต่งเรียบร้อย

ดำเนินการตามแบบ อบต.ท่าหลวง กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนม่วง หมู่ที่ 4 ต.ท่าหลวง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

อบต.ท่าหลวง

จำนวนราคาเมื่อวันที่

21 มิถุนายน 2565

ราคาน้ำมัน

35.00-35.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ							
	- งานถมป่าและขุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	6,900.00	3.83	26,427.00	1.3607	35,959.22	35,959.22
	1.2 งานดินคันทาง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	0.00	78.29	0.00	1.3607	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทาง							
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	0.00	478.20	0.00	1.3607	-	-
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
TOTAL					26,427.00			35,959.22

ค่า FACTOR F งานทาง 1.3056

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง

=

35,959.22

บำเหน็จค่าสัมพัทธ์โครงการ

=

0.00

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

=

35,959.22

ปรับราคาค่าก่อสร้างตามงบประมาณเป็น	สามหมื่นห้าพันเก้าร้อยห้าสิบเก้าบาทยี่สิบสองสตางค์	35,959.22
------------------------------------	--	-----------

ขนาดหรือเนื้อที่

6,900.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา

5.21148116 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิรัช เหมือนกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าหลวง ม. 2 ต.ท่าหลวง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ท่าหลวง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2565 ราคาน้ำมัน 35.00-35.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	26,427.00	1.3607	35,959.22	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจรฯ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- เงินประกันผลงาน 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			35,959.22	
สรุป	ปรับราคาค่าก่อสร้างตามงบประมาณเป็น			35,959.22	
ตัวอักษร (สามหมื่นห้าพันเก้าร้อยห้าสิบเก้าบาทยี่สิบสองสตางค์)					

พื้นที่ถนนหินคลุก 6,900.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคา 5.21148116 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายวีรัช เหมือนกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....ตรวจ

(ปราโมทย์ เดชขุนทด)

ปลัด อบต.ท่าหลวง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายจ้ง สัตยารัฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง